
資料４－１ 

 

 各種団体各位 

 

健康づくりに関する関係団体ヒアリング調査の実施について【ご依頼】 

 

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より市政に格別のご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、市では令和３年３月に策定した「第２期本庄市健康づくり推進総合計画」の計画期間

が令和７年度に終了することから、新たな健康づくり推進総合計画の策定作業に取り組んでお

ります。 

そこで、貴団体において健康づくりに関連する活動や課題等についてお聞きし、計画策定の

参考とさせていただきたいと考えております。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、下記の「記入方法」を参照いただき、同封

の返信用封筒にて令和７年４月１１日（金）までにご返送くださいますよう、お願い申し上げ

ます。 

なお、関連のない場合には、お手数ですが下記お問い合わせ先までご連絡下さいますよう、

お願い申し上げます。 

 

令和７年４月１日 

 

                           本庄市長 吉田 信解 

 

現況調査の記入方法 

 

１ ご記入は、各団体の関係者あるいは事務局の方にお願いいたします。 

２ お答えは、該当する番号に○をつけていただく設問と、ご意見をお書きいた

だく設問があります。 

３ できる限りお答えいただきたいのですが、当てはまらない箇所等がございま

したら、空白で結構です。 

４ この調査における回答は、「本庄市健康づくり推進総合計画」を策定する際の

基礎資料としてのみ使用し、他の用途には使用しませんので、健康づくりに

関するご意見をお聞かせください。 

５ この現況調査について、わからない点がありましたら、お手数ですが、下記

までお問い合わせください。 

 

お問い合せ先 

本庄市保健部健康推進課（本庄市保健センター） 

電話 ０４９５－２４－２００３ 

  

 



 

 

  



 

 

本庄市 健康づくりに関する団体ヒアリング調査シート 

記入日     年   月   日 

団体名  

ｼｰﾄ記入者名  

連絡先（TEL または E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）  
 

１.貴団体の活動についておうかがいします。 

①健康づくりに関する貴団体の活動内容を下記から選んでください。 

（あてはまるものすべてに○をつけてください） 

 １． 身体活動・運動            ７．たばこ・アルコール 

 ２． 食育（食文化含む）      ８．生活習慣病予防 

 ３． 食の安全                  ９．子どもの健全育成 

 ４． 地産地消・農業体験交流    10．防災 

 ５． 休養・こころの健康        11．その他(                      )  

 ６． 歯と口腔の健康         12．健康づくりに関する活動はしていない 

 ①-１.貴団体の健康づくりに関する具体的な活動内容をお教えください。 

例：食生活の改善に関する啓発、生活習慣病予防のための体操の推進等 

 

 

 

 

 

 

②団体の年齢構成について、活動の参加者の大まかな年齢構成をお教えください。 

例：20 代約３割、30 代約４割、40 代約２割、65 歳以上約１割等 

 

 

 

 

③団体の課題等について、健康づくりに関する活動を進める上での課題や問題点をお教

えください。 例：活動する場所がない、会員に若い人が入らない等 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に続きます。 



 

 

２.今後の活動の方向性についておうかがいします。 

④健康づくりに関する今後の活動の方向性についてお教えください。 

例：会員数、活動状況は現状維持、活動を拡大、活動は縮小等 

 

 

 

 

 

３.行政との連携・協働についておうかがいします。 

⑤健康づくりに関する行政との連携や協働を考えたときに必要なことについてお教えく

ださい。  例：行政に活動の場を提供してほしい、団体の広報をしてほしい等 

 

 

 

 

 

 

 

４.市民への広報についておうかがいします。 

⑥健康づくりの取組を市民に伝える方法について行っていることまたはしてほしいことをお

教えください。 例：市の広報誌に掲載する、市のホームページでアピールしてもらう等 

 

 

 

 

 

 

 

５.その他 

⑦その他、ご意見がございましたらお聞かせください。 

 

 

 

 

 

 
 

 

以上で質問項目は終了です。ご協力ありがとうございました。 


